

### 3. 財務状況等

#### ① 貸借対照表（平成27年8月31日現在）

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
1. 信用事業資産	31,373	1. 信用事業負債	31,390
(1) 現 金	154	(1) 貯 金	31,204
(2) 預 金	26,025	(2) 借 入 金	4
(3) 有価証券	890	(3) その他の信用事業負債	181
(4) 貸 出 金	4,201	2. 共済事業負債	327
(5) その他の信用事業資産	118	3. 経済事業負債	145
(6) 貸倒引当金	△ 18	4. 雑 負 債	54
2. 共済事業資産	2	5. 諸引当金	117
3. 経済事業資産	418		
4. 雑 資 産	78	負 債 の 部 合 計	32,035
5. 固定資産	546	(純資産の部)	
6. 外部出資	2,010	1. 組合員資本	2,373
7. 繰延税金資産	4	(1) 出資金	587
		(2) 資本準備金	0
		(3) 利益剰余金	1,785
		2. 評価・換算差額等	24
		(1) その他有価証券評価差額金	24
		純 資 産 の 部 合 計	2,398
資 産 の 部 合 計	34,434	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	34,434

※百万円未満を切り捨てて表示しています。

② 損益計算書（平成27年3月1日から平成27年8月31日まで）

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
1. 事業総利益	351	(9) その他事業収益	62
(1) 信用事業収益	169	(10) その他事業費用	57
資金運用収益	155	その他事業総利益	5
役務取引等収益	5	2. 事業管理費	289
その他経常収益	9	(1) 人件費	221
(2) 信用事業費用	43	(2) 業務費	17
資金調達費用	11	(3) 諸税負担金	16
役務取引等費用	2	(4) 施設費	31
その他経常費用	29	(5) その他事業管理費	3
信用事業総利益	126	事業利益	61
(3) 共済事業収益	144	3. 事業外収益	27
(4) 共済事業費用	12	4. 事業外費用	5
共済事業総利益	131	経常利益	84
(5) 購買事業収益	1,087	5. 特別利益	69
(6) 購買事業費用	1,017	6. 特別損失	8
購買事業総利益	70	税引前当期利益	145
(7) 販売事業収益	28	7. 法人税、住民税及び事業税	37
(8) 販売事業費用	10	8. 法人税等調整額	
販売事業総利益	17	当期剰余金	108

③ 主要勘定の状況

（単位：百万円）

種 類	平成27年2月末	平成27年8月末	増 減
貯 金	31,721	31,204	△ 516
貸 出 金	4,059	4,201	142
預 金	25,956	26,025	69
有 価 証 券	960	890	△ 69